1205) So die Versio Dionysiana; Hisp.: presbytero. 1206) Bis habitii c. 47 desselben Konzils (ebd.
S. 168, 284–286), von Benedict mit et an das Vorhergehende angeschlossen. 1207) perceperunt Hisp.

1208) symbolum fidei Hisp. 1209) qua donatione Hisp.; quando natione Cod. W. 1210) sint
Hisp.; sunt Codd. WTG. 1211) Bis zum Ende c. 48 desselben Konzils (ebd. S. 168, 288 f.), der

Anschluß mit etiam wieder von Benedict. 1212) So die Versio Dionysiana; Hisp.: chrismatis quoque
caelestis et regni Christi; in der Augustodunensis umgearbeitet zu sacratissimum crisma percipere et coe-
lestis regni.

CCCCV^{pq}. UT HI^r, DE^r QUIBUS DUBITATUR, UTRUM BAPTIZATI^s SINT^t AN^u NON, VEL A PRESBITERO DIIS IMMOLANTI VEL^v IMMOLATICIIS^w CARNIBUS VESCENTI^w SUNT^x BAPTIZATI^{xy}, UT REBAPTIZENTUR^z.

Quod hi, qui¹²¹³ *dubitant*, utrum sint baptizati *an non, vel a presbitero diis mactanti*
5 *vel immolaticiiis carnibus vescenti* fuerint baptizati, *ut baptizentur*^a, praeceptum est.

CCCCVII^{bc}. DE^d ORATIONIBUS ET AELEMOSINIS ATQUE MISSARUM CAELEBRATIONIBUS PRO FIDELIBUS DEFUNCTIS FIDELITER^e AGENDIS, QUIBUS IMPII CARERE^f DEBENT, QUONIAM¹²¹⁴ NEC EORUM AELEMOSINA A SACERDOTIBUS VEL RELIQUIS FIDELIBUS ACCIPIENDA EST^{de}.

10 Quod¹²¹⁵ pro catholicis^g defunctis sint memoriae faciendae et oblationes et orationes deo offerendae. *Non*^h *tamen pro impiis, quamvis sint christiani*¹²¹⁶, ex hisⁱ aliquid¹²¹⁷ *agere licebit*.

CCCCVIII^k. UT^l NULLUS EPISCOPUS SIVE PRESBITER ALIAM CAUSAM IN SINODO PRIUS SUGGERAT^m, QUAM EA, QUAE AD EMENDATIONEMⁿ
15 VITAE PERTINENT, FINIANTUR^{lo}.

*Nullus*¹²¹⁸ *episcoporum* vel¹²¹⁹ *presbiterorum aliquam*^p *prius causam suggerere*^{qr} *audeat*^q, *quam ea, quae ad emendationem vitae* et¹²²⁰ *ad severitatem regulae* atque¹²²¹ *ad animae remedia*^t *pertinent*^u, *finiantur*^v.

p) *Kapitel fehlt* P₁₆ q) *fehlt* V₁₅ r) *korr. aus HI INDE* V₁₄; UNDE V₁₅; DE (*aus INDE korr.*) Gb
s) BAPTI P₁₅ t) SUNT ANNIS V₁₅ u) ANTE GbV₁₄ v) *fehlt* V₁₅ w) VESCENTIBU Gb;
VESCENTUR V₁₅ x) BAPTIZATI SUNT V₁₅ y) *danach wiederholt* SINT BAPTIZATI V₁₄; SINT
SUNT BAPTIZATI Gb z) REBAPTIZANTUR V₁₅ a) *zu rebaptizentur korr.* Gb b) *Kapitel fehlt* P₁₆
c) CCCLXXXII M; *fehlt* V₁₅ d-d) *Rubrik fehlt* M e-e) *fehlt* V₁₅ f) CARCERE Gb (*von anderer Hand*
zu CARRERE korr.) V₁₄ g) chatholicis V₁₅ h) Nec GbV₁₄V₁₅ i) is V₁₄ k) CCCXIII P₁₆;
CCCLXXXIII M; *fehlt* P₁₅P₁₇V₁₅ l-l) *Rubrik fehlt* MP₁₆; *Rubriken von c. 408 und 409 vertauscht* Gb
m) SUGERAT V₁₅; SUGGERAT P₁₇; SUA GERAT P₁₅ n) MENDATIONEM V₁₅ o) FINICAN-
TUR P₁₇ p) aliqua P₁₇ q) suggerat vel audeat suggere V₁₅ r) suggere Gb (*zu suggerere korr.*) V₁₄
s) *fehlt* V₁₅ t) *folgt* et vitae GbV₁₄V₁₅ u) *pertinet* P₁₅P₁₆ v) *funiantur* P₁₇

1213) *Aus Bonifatius, Epistola 28 (Papst Gregor III. an Bonifatius, Jaffé 2239) (MGH Epp. sel. 1 S. 51, 5–7); vgl. SECKEL in: NA 41 (1919) S. 218. Bei Gregor lautet der Satz: Nam et eos, qui se dubitant fuisse baptizatos an non vel qui a presbitero Iovi mactanti et immolaticias carnes vescenti (in Otloh, Vita Bonifatii 1, 27, MGH SS rer. Germ. [57] S. 140, 31 folgt baptizati sunt), ut baptizentur, precipimus.*
1214) *Zur Begründung vgl. SECKEL in: NA 41 (1919) S. 219 Anm. 9.* 1215) *Freie Bearbeitung aus Bonifatius, Epistola 28 (Gregor III. an Bonifatius, Jaffé 2239) (MGH Epp. sel. 1 S. 50, 30–51, 4); vgl. SECKEL in: NA 41 (1919) S. 219 f., wörtlich zitiert nur der zweite Satz. Der Beginn lautet bei Gregor: Sancta sic tenet ecclesia, ut quisque pro suis mortuis vere christianis offerat oblationes atque presbiter eorum faciat memoriam. Et quamvis omnes peccatis subiaceamus, congruit, ut sacerdos pro mortuis catholicis memoriam faciat et intercedat.* 1216) *christiani fuerint Bonif.* 1217) *tale quid Bonif.*
1218) *Conc. Arvern. 535 c. 1 (MGH Conc. 1 S. 66, 18–20) nach der Vorlage zu den Additionen der Collectio Corbeiensis (in der Hispana Gallica fehlt dieses Konzil), vgl. SECKEL, in: NA 41 (1919) S. 220 f. Den Anfang des Canons (in primis placuit, ut, quotiens secundum statuta patrum sancta synodus congregatur) hat Benedict gestrichen. Derselbe Canon, aus derselben Vorlage, ist auch rezipiert oben c. 3, 264.*
1219) *Interpolation Benedicts, ebenso in c. 3, 264; siehe dort.* 1220) *et steht nicht in der Vorlage, wohl aber oben c. 3, 264.* 1221) *atque steht nicht in der Vorlage; siehe oben zu c. 3, 264.*

CCCCVIII^w. DE^x HIS, QUI FACULTATULAM^y ECCLESIAE PETUNT A REGIBUS PRAVA^z CUPIDITATE INLECTI^z, QUID^a AGENDUM SIT^x.

Qui¹²²² regicolam^b ecclesiae^c petunt a regibus et horrendae cupiditatis^d impulsu egentium substantiam rapiunt¹²²³, irrita habeantur^e, quae^f obtinent^g, et a communione^h ecclesiae^h, cuius facultatem auferreⁱ cupiunt, excludantur.

5

CCCCX^{kl}. UT^m NULLUS EPISCOPUS ALTERIUS EPISCOPI RES DEVASTET AUT PLEBES INVADAT^{mn}.

Ne^{o1224} parrochias^{op} cuiuslibet episcopi alterius civitatis^q episcopus canonum temerator invadat et vesanae^r cupiditatis facibus inflammatus suis quemadmodum¹²²⁵ non^s contentus^t rapiat^s aliena¹²²⁶.

10

CCCCXI^u. DE^v EO, QUI MUNUSCULA ECCLESIAE^w FRAUDAVERIT VEL QUOLIBET MODO INVASERIT, UT AB ECCLESIAE COMMUNIONE ARCEATUR^{vx}.

Si¹²²⁷ quis cuiuscumque^y munuscula¹²²⁸ ecclesiae sanctis scripturarum^z titulis^z conlata nefaria^a calliditate abstulerit¹²²⁹, fraudaverit, invaserit, retentaverit atque suppresserit^b et non statim a sacerdote commonitus deo conlata reddiderit¹²³⁰, ab ecclesiae catholicae communione pellatur.